
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 16 de novembro de 2016 Ano IV - Edição nº 00433 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42757C9BDFD0043EF2A72A820702EF17



quarta-feira, 16 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00433 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PROCESSO N°. 008/2016 - TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2016

• EXTRATO DE DISTRATO DO CONTRATO Nº 1.207/2016, ORIUNDO DA TOMADA DE PREÇOS N° 005/2016.

• EXTRATO DE CONTRATO  nº 1.520/2016

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42757C9BDFD0043EF2A72A820702EF17



quarta-feira, 16 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00433 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Tomada de Preço

 

	 	
 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO N°. 008/2016 

O Prefeito do Município de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação TOMADA DE 

PREÇOS Nº 008/2016 – MENOR PREÇO GLOBAL, com fundamento no disposto na Lei 

8.666/93, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO, do 

referido Processo tipo “menor preço global”, para PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS 

COM RECURSOS DO CONVÊNIO CELEBRADO ENTRE A CODEVASF E O MUNICÍPIO DE 

AMÉRICA DOURADA – BAHIA, sendo vencedora a empresa MASTER SERVIÇOS 

TECNICOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob nº. 04.890.902/0001-00, apresentou proposta no 

valor de R$ 256.292,78 (duzentos e cinquenta e seis mil duzentos e noventa e dois reais e 

setenta e oito centavos), por ter apresentado menor preço referente ao objeto do processo 

administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO ao tempo em que ADJUDICO à 

Licitante vencedora nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos 

alcançados.     

 

 

América Dourada, em 03 de outubro 2016. 

 

 

Joelson Cardoso do Rosário 

Prefeito 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CA6A80A4E93F2BE015C2F08B027D9C7

quarta-feira, 16 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00433 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 16 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00433 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA 
 
##ATO EXTRATO DE DISTRATO 
##TEX Contrato nº 1.207/2016, oriundo da Tomada de Preços n° 
005/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. 
Contratado: MASTER SERVIÇOS TECNICOS LTDA ME, inscrita no 
CNPJ sob nº. 04.890.902/0001-00. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO 
OBJETO – Pelo presente termo fica rescindido o CONTRATO Nº 
1.207/2016, celebrado em 17 de junho de 2016, que tem por objeto a 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS COM RECURSOS DO 
CONVÊNIO CELEBRADO ENTRE A CODEVASF E O MUNICÍPIO 
DE AMÉRICA DOURADA – BAHIA, conforme CLÁUSULA DÉCIMA 
SEGUNDA – DA RESCISÃO. Data assinatura do Distrato: 03/10/2016 
Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Virgílio 
Ferraz Ribeiro Junior – CONTRATADO. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E047C83385DC15AC6FE2440583C5BB7E

quarta-feira, 16 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00433 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 16 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00433 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA 
 
##ATO EXTRATO DE CONTRATO 
##TEX Contrato nº 1.520/2016, oriundo da Tomada de Preços n° 
008/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. 
Contratado: MASTER SERVIÇOS TECNICOS LTDA ME, inscrita no 
CNPJ sob nº. 04.890.902/0001-00. Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPÍPEDOS COM RECURSOS DO CONVÊNIO 
CELEBRADO ENTRE A CODEVASF E O MUNICÍPIO DE AMÉRICA 
DOURADA – BAHIA. Valor Global do Contrato: R$ 256.292,78 
(duzentos e cinquenta e seis mil duzentos e noventa e dois reais e setenta e 
oito centavos). Data assinatura contrato: 04/10/2016 Signatários: Joelson 
Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Virgílio Ferraz Ribeiro Junior – 
CONTRATADO. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42757C9BDFD0043EF2A72A820702EF17


		2016-11-16T21:24:03-0300




